
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  20 ноября 2013 года  № 176                                                                                                  с. Красный Яр 

 

Об установлении режима повышенной готовности функционирования органов управления и 

сил Красноярского муниципального поселенческого звена Саратовской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства 

Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в 

целях предупреждения возможной чрезвычайной ситуации на участке магистрального 

нефтепровода Куйбышев - Лисичанск, проходящего по территории 

Красноярского     муниципального образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.    Ввести с 20 ноября 2013 года режим повышенной готовности функционирования органов 

управления и сил Красноярского муниципального поселенческого звена Саратовской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

2.   Границы зоны действия режима повышенной готовности определить в пределах территории 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 

области. 

3.    Координацию мероприятий и определению дополнительных мер по обеспечению защиты 

населения возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Красноярского муниципального образования Энгельсского 

муниципального района. 

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата 

администрации Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального 

района Петрухина А.Н. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                           Т.Ф. Головко 


